UBND TỈNH LAI CHÂU

    SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:              /SGTVT-KCHT

V/v thông báo thông xe theo nội dung

Công văn số 1422/SGTVT-QLKCHTGT

ngày 10/8/2023 của Sở Giao thông vận tải

tỉnh Yên Bái.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Lai Châu, ngày       tháng 8 năm 2023

      Kính gửi:

     - UBND các huyện, thành phố Lai Châu;

     - Bến xe khách tỉnh, bến xe khách huyện Than Uyên;

- Các Doanh nghiệp vận tải trên địa bàn tỉnh.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Lai Châu nhận được Công văn số 1422/SGTVT-

QLKCHTGT ngày 10/8/2023 của Sở Giao thông vận tải tỉnh Yên Bái về việc Thông

báo thông xe trên trên Quốc lộ 32, đoạn qua xã Khao Mang và xã Hồ Bốn, huyện Mù

Cang Chải, tỉnh Yên Bái.

Từ ngày 05/8/2023 - 10/8/203, trên địa bàn huyện Mù Cang Chải, tỉnh Yên Bái

xảy ra mưa lớn gây lũ ống, lũ quét làm sạt lở nghiêm trọng trên tuyến QL.32 đoạn qua

xã Khao Mang và xã Hồ Bốn, huyện Mù Cang Chải; đã gây ách tắc giao thông trên

đoạn tuyến này. Với sự nỗ lực của ngành Giao thông Vận tải và sự phối hợp chặt chẽ

của các cấp, các ngành, đoàn thể và chính quyền địa phương, đến nay đoạn tuyến bị

ách tắc giao thông đã đảm bảo thông xe (riêng đoạn tuyến từ Km325 - Km330/ QL.32

cấm các xe tải có tổng trọng lượng trên 3,5T và xe ôtô trên 09 chỗ ngồi).

 Để các phương tiện tham gia giao thông trên tuyến Quốc lộ  32 nhận biết và có

phương án di chuyển, Sở Giao thông vận tải tỉnh Lai Châu gửi Văn bản thông báo

thông xe của Sở Giao thông vận tải tỉnh Yên Bái đến các đơn vị liên quan để biết và

thực hiện (Chi tiết có Công văn số 1422/SGTVT-QLKCHTGT ngày 10/8/2023 của Sở

GTVT tỉnh Yên Bái gửi đính kèm).

 Sở Giao thông vận tải tỉnh Lai Châu đề nghị các đơn vị nêu trên, thông báo

đến các tổ chức, cá nhân liên quan trên địa bàn biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Đài PTTH tỉnh;

- Báo Lai Châu;             để đưa tin

- Giám đốc Sở (B/c);

- Ban QLDA&BTKCHTGT;

- Thanh tra Sở;

- Công ty CP cầu đường 3 Lai Châu;

- Lưu: VP, KCHT.

KT. GIÁMĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hưởng

2

		2023-08-11T11:11:47+0700

		2023-08-11T11:19:03+0700

		2023-08-11T11:19:03+0700

		2023-08-11T11:19:03+0700